
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
Název: Podpora pre-seed aktivit (výzva 7.3, PO3 v rámci OP VaVpI) 
 
Deadline:  20. března 2013 

Cíl programu:  
     Hlavním cílem výzvy 7.3 je podpořit komercializaci nadějných výsledků s vysokým 
aplikačním potenciálem, které vznikají zejména ve vysokých školách a veřejných 
výzkumných institucích.  
     Duševní vlastnictví k výsledkům výzkumu a vývoje připravovaným ke komercializaci 
musí být v 100% vlastnictví žadatele a případných partnerů. 
      
Realizační aktivity projektu:   
     Realizačním aktivitám předchází klíčová fáze Příprava projektu. 
     Budou prováděny a vyhodnocovány ve dvou fázích: Proof of Concept a Příprava 
komercializace. 
 
Proof of Concept obsahuje dopracování technologie a přípravné komercializační činnosti. 
V rámci ověření a dopracování technologie není možné vyvíjet finální produkt, stejně jako 
teprve začínat s výzkumem technologie. 

Fáze Přípravy komercializace – dopracovává vybrané individuální aktivity z fáze Proof of 
Concept do stavu, kdy je možné navázat komerční činností zvoleného typu. Komerční 
činnost je očekávána v době udržitelnosti. 

Oprávnění žadatelé:  
     Subjekty splňující definici výzkumné organizace dle Rámce Společenství pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací (Rámec). Předpokládá se účast veřejných a státních 
vysokých škol, veřejných výzkumných organizací, soukromých vysokých škol či 
výzkumných organizací. Realizace projektu musí, v souladu s požadavky cíle 3 
Konvergence, probíhat mimo území hlavního města Prahy. 
 
Míra podpory:  100 % 
 
Délka trvání projektu: nejpozději do 30. 10. 2015 
 
 
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Finanční rámec:  
     Minimální výše způsobilých výdajů jedné IA je 1 mil. Kč, maximální je 12 mil. Kč. 
Minimální výše způsobilých výdajů projektu a v něm obsažených IA je 3 mil. Kč, maximální 
výše je 50 mil. Kč.  
Na fázi Přípravy komercializace musí být vyčleněno v projektové žádosti 20 % až 50 % 
způsobilých výdajů projektu.  
Plánovaný objem finančních prostředků pro Proof of Concept a Přípravu komercializace 
výsledků VaV, uvedených nad rámec Individuálních aktivit definovaných v projektové 
žádosti, nesmí být vyšší, než 10 % způsobilých výdajů projektu.  
Celkové náklady projektu nesmí přesáhnout 1,1 mld. Kč.   
 
Web: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-7-3-na-podporu-pre-seed-aktivit-
po-3-op-vavpi 
 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-7-3-na-podporu-pre-seed-aktivit-po-3-op-vavpi
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-7-3-na-podporu-pre-seed-aktivit-po-3-op-vavpi

